# Stadt Winnenden

Federführendes Amt: Amt für öffentliche Ordnung			
Beratungsfolge	Behandlung		Termin
Gemeinderat	Beschlussfassung	Ö	18.02.2020

## Betreff:

Ernennung von Herrn Hartmut Widmann zum Ehrenkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Winnenden

## Beschlussvorschlag:

Herrn Hartmut Widmann wird auf Vorschlag des Feuerwehrausschusses der Freiwilligen Feuerwehr Winnenden nach Beendigung seiner aktiven Dienstzeit in Würdigung seiner besonderen Verdienste im örtlichen Feuerwehrwesen die Eigenschaft eines Ehrenkommandanten verliehen.

## Begründung:

Herr Hartmut Widmann trat am 01. Januar 1975 in den aktiven Feuerwehrdienst ein. Er gehörte der Abteilung Hanweiler bis zu deren Auflösung im Jahr 2016 an und war dort langjähriger und letzter Abteilungskommandant.

Im Jahr 2016 wechselte er in die neugegründete Abteilung Zipfelbach. Zuletzt hatte er den Dienstgrad eines Hauptbrandmeisters inne.

Im Laufe seiner langjährigen Feuerwehrtätigkeit wurde Herr Widmann mehrfach für seine Verdienste geehrt.

So erhielt er im Jahr 2000 zum 25-jährigen Jubiläum die Bürgermedaille der Stadt Winnenden in Bronze und das Feuerwehrehrenzeichen in Silber.

Für 40-jährige Feuerwehrzugehörigkeit wurde er im Jahr 2017 mit der Bürgermedaille der Stadt Winnenden in Silber und dem Feuerwehrehrenzeichen in Gold geehrt.

Gem. § 8 Abs. 1 der Feuerwehrsatzung der Freiwilligen Feuerwehr Winnenden kann der Gemeinderat auf Vorschlag des Feuerwehrausschusses bewährten Kommandanten und Abteilungskommandanten nach Beendigung ihrer aktiven Dienstzeit die Eigenschaft als Ehrenkommandant verleihen.

Der Feuerwehrausschuss der Freiwilligen Feuerwehr Winnenden hat sich mehrheitlich bei 2 Enthaltungen für die Ernennung von Hartmut Widmann zum Ehrenkommandanten ausgesprochen. Die Verwaltung unterstützt diesen Antrag.

#### Anlagen: